
سیدخلیل سجادپور- با  دستگیری 
ــی کــه بـــرای دســتــبــرد بــه منازل  ــ دزدان
آپارتمانی از کرمانشاه به مشهد مسافرت 
می کردند، قطار سرقت های سریالی 
ــرای  ــد و کــنــکــاش پلیس ب واژگــــون ش
دستگیری عوامل دیگر مرتبط با این باند 

»شب رو« ادامه یافت.
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، 
ــد سرقت از  ــر ســال گذشته، رون از اواخ
منازل آپارتمانی در مناطق هنرستان، 
هاشمیه، معلم، جلال آل احمد، هفت تیر 
و ... سیر صعودی گرفت به گونه ای که 
سارقان هیچ گونه آثاری از خود به جا نمی 
گذاشتند. از سوی دیگر افزایش سرقت ها 
در فواصل زمانی خاص، موجب نگرانی 
ــرا کــه سارقان  ــود چ ــده ب شــهــرونــدان ش
درهــای ضد سرقت را نیز به راحتی می 
گشودند و امــوال با ارزش و قابل حمل 
مانند طلاجات، عتیقه، سکه، وجوه نقدی 
و گاهی تابلوفرش های نفیس را به سرقت 
می بردند. در پی وقــوع این حــوادث که  
دیگر رنگ سریالی به خود گرفته بود، 
فرمانده انتظامی خراسان رضوی وارد 
عمل شد و با صــدور دستورات ویــژه ای 
به پلیس آگاهی خراسان رضوی از آنان 
خواست هرچه سریع تر عاملان سرقت 
های مذکور را شناسایی کنند و به پنجه 
عدالت بسپارند. سردار سرتیپ »محمد 
کاظم تقوی« همچنین براساس چند دهه 
تجربه انتظامی، از کارآگاهان خواست 
بیشتر فعالیت های اطلاعاتی خود را برای 
ردزنی »دزدان مسافر« متمرکز کنند چرا 
ــزارش های پلیس از شگرد خاص  که گ
سارقان سابقه داری حکایت می کرد که 
قبلا نیز باندهایی با همین شیوه در مشهد 

متلاشی شده بود.
گزارش روزنامه خراسان حاکی است: 
با فرمان مقام ارشد انتظامی خراسان 
ــگ گــروهــی تخصصی  رضـــوی، بــی درن
از کارآگاهان اداره عملیات ویژه پلیس 
ــا نــظــارت مستقیم سرهنگ  آگــاهــی ب
کارآگاه جواد شفیع زاده )رئیس پلیس 
ــوی( بــه بررسی  ــان رضـ ــراس آگــاهــی خ
پرونده های متشکله در مراکز انتظامی 
پرداختند و تجزیه و تحلیل کارشناسی 
را زیر نظر سرهنگ محمد رضا افتخاری 

)رئیس اداره عملیات ویژه( آغاز کردند. 
واکــاوی محیط جغرافیایی و تحقیقات 
ــان بیانگر آن بــود  ــاه ــارآگ مــیــدانــی ک
کــه اعــضــای ایــن باند سرقت در حالی 
به مجتمع هــای تک واحــدی دستبرد 
زده اند که زمــان وقــوع سرقت ها نیز از 
ــدود ساعت 23 در  ــروب آفــتــاب تــا ح غ
پلیس 110 ثبت شده است.این درحالی 
بــود که واکــاوی پرونده هــای سرقت از 
واحدهای آپارتمانی اطراف بولوار وکیل 
آبــاد حکایت از آن داشــت که دزدان با 
منازل  وارد  واحــدهــا  تخریب  کمترین 
شده اند و تنها اشیای گــران قیمت و با 
ارزش قابل حمل را به سرقت برده اند.

بنابراین گفت وگو با مال باختگان درباره 
چگونگی سرقت ها و همچنین بازبینی 
دوربین هــای مــدار بسته نشان داد که 
سارقان مذکور از خودروهای مختلف 
و با پلاک های سرقتی برای دستبرد به 
منازل استفاده می کنند. جمع بندی 
تحقیقات غیرمحسوس کارآگاهان، به 
نتایجی رسید که مشخص شد پلیس با 
یک باند حرفه ای سرقت روبــه رو است 
کــه در فــواصــل زمــانــی خــاص و از غرب 
کشور به عنوان »مسافر« وارد مشهد می 
شوند و پس از چندین دستبرد شبانه، 
دوباره مشهد را ترک می کنند.بنابراین 
بررسی های پلیس با به کارگیری تدابیر 
ــوی  ــان رض ــراس فــرمــانــده انــتــظــامــی خ
وارد مرحله جدیدی شد و آنــان پس از 

منتظر  اطلاعاتی،  های  فعالیت  مدتی 
ــاره سارقان به مشهد شدند.  ورود دوب
در همین حال گروه ویژه کارآگاهان به 
هماهنگی با بخش های دیگر انتظامی 
به  پرداختند و در پوشش هــای مبدل 
گشت زنی در مناطق جغرافیایی وقوع 
سرقت ها ادامــه دادند.بنابر گــزارش 
روزنامه خراسان، اواخــر خــرداد بود که 
متصدیان پلیس 110؛ گزارش سرقت 
پلاک های یک خــودرو را به گــروه ویژه 
عملیاتی آگاهی، اعــام کردند و بدین 
ترتیب مشخص شد که »دزدان مسافر« 
قصد دستبرد به یک منزل دیگر را دارند. 
بلافاصله دوربین های ترافیکی زیر چتر 
اطلاعاتی قــرار گرفت و کارآگاهان با 
راهنمایی سرهنگ شفیع زاده در چند 
شاخه تخصصی منطقه جنوب و جنوب 
شرقی مشهد را به قرق خود درآوردنــد. 
ساعتی بعد مشخص شد که پلاک سرقتی 
مذکور روی خودروی تیبای سفید رنگی 
نصب شده است که سه سرنشین دارد. 
از سوی دیگر تصاویری که کارآگاهان 
از بازبینی دوربین هــای مــدار بسته به 
دست آورده بودند، نشان می داد که دو 
تن از سرنشینان تیبای یاد شده، همان 
افــرادی هستند که در محل های وقوع 
جرم شناسایی شده اند. طولی نکشید که 
خودروهای پوششی پلیس، تیبای سفید 
رنگ »دزدان مسافر« را زیر نظر گرفتند 
که به سمت بولوار هنرستان در حرکت 

ادامــه  مدتی  نامحسوس  تعقیب  ــود.  ب
یافت و همه نیروهای گشت در اطراف 
ــاده باش  بولوار وکیل آبــاد به حالت آم
درآمــدنــد. »دزدان« ابتدا چند مجتمع 
آپارتمانی را دورادور برانداز کردند و زنگ 
واحدهایی را که لامپ روشن نداشتند 
نیز به صدا درآوردنــد تا این که در کنار 
دیواری خودرو را به گونه ای پارک کردند 
که پلاک های آن مشخص نباشد. یکی 
از سارقان بلافاصله از خودرو پیاده شد 
آپارتمانی  ــد  واح پارکینگ  سمت  به  و 
رفت و زنگ آیفون را فشرد. شیشه های 
دودی خــودروی تیبا نیز مانع از آن می 
شد که سرنشینان داخل آن در معرض 

دید رهگذران قرار گیرند. 
در یک لحظه وقتی در پارکینگ باز شد، 
سارق جوان به همدستش اشاره کرد که 
پیاده شود تا به داخل آپارتمان بروند اما 
گــروه ویــژه کارآگاهان که به سرپرستی 
سرهنگ »یونس خداوردی  نژاد« آنان را در 
محاصره درآورده بودند در یک اقدام برق 
آسا و ضربتی، در حالی حلقه های قانون را بر 
دستان سه  سارق حرفه ای زدند که فرصت 

هر نوع عکس العملی از آنان گرفته شد. 
گــزارش روزنامه خراسان حاکی است: 
با انتقال سریع متهمان به مقر انتظامی، 
بلافاصله بازجویی های تخصصی از آنان 
درحالی آغاز شد که تعداد زیــادی ابزار 
سرقت مانند دسته کلیدهای کامپیوتری، 
دیلم، پیچ گوشتی مخصوص بازکردن در 

کمدها و ... نیز کشف و ضبط شد. »دزدان 
مسافر« که هنوز در شوک این عملیات 
غافلگیرانه قــرار داشتند، سعی کردند 
خود را بی گناه نشان دهند که فقط برای 
مسافرت چند روزه به مشهد آمده اند اما 
اطلاعات و تصاویر آنان از قبل در پرونده 

قطار سرقت های آنان ثبت شده بود. 
سه متهم مذکور که حدود 29  تا 31 سال 
ــد حتی حاضر نبودند محل اقامت  دارن
خــودشــان را به پلیس لو دهند چــرا که 
ــوازم سرقتی و طلاها در  می دانستند ل
ــود دارد  ــان وج ــاره ای مبله آن منازل اج
ولــی کارآگاهان که می دانستند نباید 
فرصت را از دست بدهند بی درنــگ و با  
دستورات ویژه قاضی بابایی )قاضی شعبه 
210 دادسرای عمومی و انقلاب مشهد( 
با استفاده از اطلاعات فنی پلیسی،  و 
محل اقامت دزدان را در اطراف پنجراه 
شناسایی کردند و بدین ترتیب سارقان 
نیز ناچار به همکاری شدند. دقایقی بعد 
کارآگاهان به بازرسی مخفیگاه »دزدان 
مسافر« پرداختند و مقادیر زیادی طلا و 
ابــزار سرقت را به همراه دستکش هایی 
کشف کردند که در دستبرد به واحدهای 
آپارتمانی مورد استفاده قرار می گرفت. از 
سوی دیگر تحقیقات گسترده کارآگاهان 
که با هماهنگی های قضایی وارد مرحله 
دیگری از این عملیات شده بود، نشان داد 
که اعضای این باند )بهمن – ج، مهدی 
– ح، و مصطفی – خ( بــرای دستبرد به 
منازل از خودروهای تیبا2، پژو پارس، 
206 اس دی، ال 90 و دنا استفاده می 
کنند و حتی با خود سنگ محک طلا نیز به 
همراه دارند که طلاهای بدلی را سرقت 
نکنند. ادامه بررسی ها حاکی از آن بود که 
سارقان از کرمانشاه وارد مشهد می شوند 
و در طول مدت اقامت، آپارتمان های تک 
واحدی را با خاموش بودن چراغ روشنایی 
ــر نظر مــی گیرند و سپس بــا ورود از  زی
پارکینگ های کرکره ای و بدون استفاده 
از آسانسور به منازل دستبرد می زنند. 
آنان همچنین با شگردی خاص در ضد 
سرقت واحدها را می گشودند و تاکنون به 
10 فقره سرقت در مناطق جنوبی مشهد 
اعتراف کرده اند که بررسی ها همچنان با 

دستورات قاضی بابایی ادامه دارد.
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در امتداد تاریکی

»عروس«، مادرشوهر را کتک زد! 

به خاطر این که پسرم را به خانه ام راه داده ام عروس بزرگم به در منزل 
اجاره ای ام آمد و چنان مرا مقابل چشمان همسایگان کتک زد که به شدت 
زخمی شدم چرا که مدعی بود 15 سال قبل زمانی که پسرم همسر دوم 

اختیار کرده است من در جریان این موضوع بودم و ...
به گزارش خراسان زن 76 ساله ای که برای شکایت از عروس 50 ساله اش 
وارد کلانتری شده بود درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری قاسم آباد مشهد گفت: 25 سال قبل همسرم که راننده جاده بود و 
با اتوبوس مسافربری می کرد در یک حادثه ناگهانی از روی اتوبوس به زمین 
افتاد و مهره های کمرش شکست. وقتی او را برای درمان به بیمارستان بردم 
تصاویر ام آر آی و رادیولوژی مشخص کرد که همسرم تومور پیشرفته مغزی 
دارد و پزشکان نمی توانند هیچ گونه عمل جراحی روی مهره های کمرش 
انجام دهند در این شرایط به خاطر آن که همسرم سال های زیادی از عمرش 
را در شرکت اتوبوسرانی کار کرده و بیمه بود طی مراحل اداری بازنشسته 
شد و من مجبور بودم با دریافت ماهیانه 50 هزار تومان مستمری زندگی را 
اداره کنم اما این حقوق در شرایطی که دخترم نامزد داشت کفاف هزینه های 
زندگی را نمی داد به همین دلیل مجبور شدم منزل دو طبقه خودمان را 9 
میلیون تومان بفروشم تا بتوانم جهیزیه آبرومندانه ای برای دخترم تهیه کنم 
مبلغی را هم در بانک سپرده گذاری کردم تا با سود آن روزگار بگذرانم ولی باز 
هم برای هزینه های درمانی شوهرم دچار مشکل می شدم به طوری که مبلغ 
هشت هزار تومان ارثیه پدری ام را در همین مسیر خرج کردم این درحالی بود 
که هیچ کدام از فرزندانم نمی توانستند از نظر مالی به ما کمک کنند. پسر 
بزرگم نیز با فرزندان خودش درگیر بود و نمی دانستم به چه کاری مشغول 
است تا این که 15سال قبل به اتهام کلاهبرداری دستگیر و روانه زندان 
شد در همین روزها بود که فهمیدم پسر ناخلفم با زن جوان دیگری ازدواج 
کرده و همسر دومش باردار است اگرچه افشای این ماجرا موجب درگیری 
های خانوادگی شد اما دیگر کاری از ما ساخته نبود. چند ماه بعد پسر هووی 
عروسم به دنیا آمد ولی من به سراغش نرفتم تا این که پنج سال بعد و در حالی 
که هنوز پسرم در زندان بود عروس جوان طلاقش را گرفت و به همراه نوه ام 
نزد خانواده اش به بجنورد رفت. دو سال از این ماجرا گذشته بود که روزی از 
کلانتری بجنورد با من تماس گرفتند و از من خواستند حضانت نوه ام را به 
عهده بگیرم چرا که عروسم در 33 سالگی به دلیل نارسایی قلبی فوت کرده 
بود. همه خانواده و اطرافیان مخالف بودند و من در دوراهی تصمیم گیری 
سختی قرار داشتم. اگر پسرم برای ازدواج پنهانی اشتباهی کرده بود حالا 
نباید اجازه می دادم کودک دیگری قربانی اشتباه پدرش شود. خلاصه بعد 
از تفکر زیاد چاره ای جز رفتن به بجنورد نیافتم و سرپرستی نوه ام را پذیرفتم 
اما این ماجرا کینه عروس بزرگم را نسبت به من بیشتر کرد چرا که او از همان 
ابتدا بر این تصور بود که من در جریان ازدواج مجدد پسرم بودم و هرچه 
سوگند یاد می کردم که من زمانی ازدواج او را فهمیدم که عروسم باردار بود 
ولی او باور نمی کرد و به هر طریق ممکن مرا آزار می داد این درحالی بود که 
پسرم قبل از آن که به جرم کلاهبرداری راهی زندان شود منزلی را به نام 
همسرش )عروس بزرگم( سند زده بود در این آشفته بازار همسرم نیز فوت 
کرد و من با بدبختی زیادی توانستم دو روز مرخصی برای پسرم بگیرم تا از 
زندان بیرون بیاید. حالا دیگر خودم اجاره نشین بودم و با مستمری همسرم 
روزگار می گذراندم. بالاخره هشت سال قبل بانوی بازنشسته فرهنگی 
آپارتمانش را به من اجاره داد و به خاطر قلب مهربانی که داشت وقتی اوضاع 
زندگی مرا فهمید هر سال مبلغ بسیار اندکی به اجاره منزل اضافه می کرد 
تا من مجبور به اسباب کشی نشوم. بالاخره بعد از گذشت 11 سال پسرم با 
سپردن وثیقه به دادگاه از زندان آزاد شد و در کنار خانواده اش قرار گرفت اما 
آزادی او مشکلات ما را بیشتر کرد چرا که عروسم فکر می کند پسرم مخارج 
زندگی من و فرزند کوچکش را پرداخت می کند در حالی که من هنوز به 
سختی زندگی می کنم اما وجدانم اجازه نمی دهد دست از حمایت نوه 
نوجوانم بردارم در این وضعیت پسرم از همسرش خواسته بود تا خانه ای را 
که به نامش سند زده است برای خرید یک پراید به فروش برساند که بتواند با 
آن مسافرکشی کند ولی همسرش با بیان این که برو ارثیه مادرت را بگیر! او را 
از خانه اش بیرون انداخته بود پسرم نیز به ناچار نزد من آمد و مدتی در خانه ام 
ماند تا این که چند روز قبل عروسم با چهره ای خشمگین به منزل اجاره ای ام 
آمد بی درنگ به استقبالش رفتم و با التماس از او خواستم که آبروریزی نکند 
چرا که من نزد همسایگان اعتبار دارم و نمی خواهم از این محل نقل مکان 
کنم ولی او نه تنها به حرف هایم گوش نداد بلکه مرا زیر مشت و لگد گرفت و 
چنان پیکر نحیفم را به در آهنی کوبید که فریادم به آسمان برخاست و آرنجم 
دچار زخمی عمیق شد او سپس مرا به زمین انداخت که زانویم نیز آسیب دید 
و ...گــزارش خراسان حاکی است در پی شکایت مادرشوهر کهن سال 
از عروس 50 ساله اش، این پرونده با صدور دستوری از سوی سرهنگ 
سیدرضا معطری )رئیس کلانتری قاسم آباد( توسط مشاوران زبده دایره 

مددکاری اجتماعی مورد بررسی های کارشناسی قرار گرفت.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

اختصاصی خراسانبا دستگیری عاملان دستبرد به مجتمع های تک واحدی در مشهد

قطار سرقت های »دزدان مسافر« واژگون شد 

layout@khorasannews.comصفحه آرایی
۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰ واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد
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خودروی مورد استفاده دزدان ابزار سرقت
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